

کارون آنلاین
Karoun Online

نوید نیوز

شانا

فردوس

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری پانا



باشگاه خبرنگاران
بزرگترین خبرگزاری فارس زبان دنیا

استان خوزستان
جهاد

اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان



خبرگزاری فارس

دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

IRNA
Islamic Republic News Agency

هماپرس
پایگاه خبری تحلیلی فارس زبان

کارون پرس
جامعه تحلیلی خبری خوزستان
یک خبر تازه بخوان

ایلینا
خبرگزاری کار ایران

خبرگزاری آریا

خبرگزاری پارس

روستا
دانشگاه شهید چمران اهواز

تبرستان

پایگاه خبری تحلیلی
آرانیوز
NEWS

بولتن

شماره ۴۸۸



شهریور ۱۴۰۰ / ۰۸:۰۸ - کد خبر: ۱۴۰۰۶۱۶۱۱۵۵۹

ثبت نام پذیرفته شدگان دکتری دانشگاه شهید چمران اهواز از ۲۰ شهریور

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ثبت نام پذیرفته شدگان مقطع دکتری از ۲۰ تا ۲۲ شهریور به صورت مجازی انجام خواهد شد.

علیرضا جلیلی فر در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص زمان ثبت نام دانشجویان phd پذیرفته شده، اظهار کرد: ثبت نام پذیرفته شدگان مقطع دکتری از ۲۰ شهریور آغاز و تا ۲۲ شهریور ادامه دارد. ثبت نام به صورت مجازی و در بستر سامانه‌ها است و پذیرفته شدگان باید مدارک تحصیلی مورد نیاز را برای دانشگاه پست کنند.

وی افزود: اطلاعات ثبت نام در سایت دانشگاه به نشانی www.scu.ac.ir بارگذاری شده و پذیرفته شدگان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به این آدرس مراجعه کنند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به ظرفیت دانشگاه، گفت: ظرفیت پذیرش امسال نزدیک به ۳۲۰ دانشجوی مقطع دکتری از سوی دانشگاه مشخص شده بود اما با توجه به سیاست‌هایی که وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای کاهش تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلی در پیش گرفته است، این ظرفیت محقق نخواهد شد و تعداد کمتری دانشجوی می‌پذیریم.

جلیلی فر در پایان خاطر نشان کرد: باید منتظر بمانیم و ببینیم که وزارت علوم با پذیرش چه تعداد دانشجوی موافقت می‌کند. البته تعدادی دانشجوی نیز به شیوه بدون آزمون (استعدادهای درخشان) می‌پذیریم اما به نظر می‌رسد ۲۴۰ تا ۲۵۰ دانشجوی دکتری برای سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ بپذیریم.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری باشگاه خبرنگاران جوان منعکس شده است.



سه شنبه / ۱۶ شهریور ۱۴۰۰ / ۱۳:۲۳ - کد خبر: ۱۴۰۰۰۶۱۶۱۱۹۶۹

آموزش اصول طراحی PIPING و نرم افزار AVEVA PDMS

انجمن علمی دانشجویی مهندسی مکانیک دانشگاه شهید چمران اهواز جلسه مجازی آموزش اصول طراحی PIPING و نرم افزار AVEVA PDMS را برگزار می کند.

به گزارش باشگاه دانشجویان ایسنا، این جلسه با سخنرانی کمال زنجیرساز - مدرس مرکز مهارت های فنی نفت، گاز و پتروشیمی، ۱۶ شهریور ساعت ۱۸ برپا می شود.

آشنایی با دانش پایپینگ و رشته های مرتبط با آن، معرفی نرم افزار AVEVA PDMS و دلایل برتری آن نسبت به سایر نرم افزارهایی طراحی پایپینگ و تبیین دلایل نیاز صنعت به کارشناس پایپینگ سرفصل های این جلسه آموزشی است.

علاقه مندان برای شرکت در این دوره و کسب اطلاعات بیشتر می توانند به شناسه @AH_Mahmoodi پیام دهند.



چهارشنبه / ۱۷ شهریور ۱۴۰۰ / ۱۳:۴۳ - کد خبر: ۰۰۰۶۱۷۶۲۵۰۵

معاون دانشگاه تشریح کرد

برنامه‌های فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز برای سال تحصیلی جدید

ایسنا/خوزستان معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی دانشگاه را برای سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ تشریح کرد.

عبدالرحیم هوشمند در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تشریح برنامه‌های فرهنگی این دانشگاه برای سال تحصیلی جدید، اظهار کرد: در آستانه شروع سال تحصیلی جدید هستیم. امیدوارم با آغاز سال جدید چه به صورت حضوری و چه غیرحضوری مجدداً شور و نشاطی در دانشگاه‌ها ایجاد شود. در صورتی که موفق به برگزاری کلاس‌ها به صورت حضوری نشویم، برنامه‌هایی داریم که به شکل مجازی هستند.

وی افزود: در این ترم نیز برای سه مقطع کارشناسی، ارشد و دکتری، سال تحصیلی را به صورت مجازی خواهیم داشت اما امیدواریم در ادامه یعنی تا آذر و دی ماه در صورت فراهم شدن شرایط، میزان تعدادی از دانشجویان تحصیلات تکمیلی به صورت حضوری باشیم. حضور دانشجویان باعث ایجاد فضای متفاوتی می‌شود و نشاط را به محیط دانشگاه بازمی‌گرداند که امیدواریم این اتفاق به زودی بیافتد.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: همزمان با شروع سال تحصیلی، اربعین حسینی و هفته دفاع مقدس را داریم که برای هر کدام از آنها برنامه‌های مجزایی داریم. اما در نیمه دوم مهر ماه آیین استقبال از دانشجویان نوورود را احتمالاً به صورت مجازی برگزار خواهیم کرد. در این برنامه دانشجویان با حوزه‌های مختلف به ویژه حوزه فرهنگی دانشگاه آشنا می‌شود. البته سال گذشته نیز آیین استقبال از نودانشجویان را به صورت مجازی برگزار کردیم و مورد استقبال خوبی قرار گرفت.

هوشمند ادامه داد: ما در حوزه فرهنگی و اجتماعی دانشگاه موظفیم که ارتباط دانشجویان را با این حوزه برقرار کنیم تا فرصتی برای شکوفایی استعدادها فراهم شود و دانشجویان در کنار تحصیل، فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی نیز انجام دهد.

وی با اشاره به بخشی از برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی در نظر گرفته شده برای سال تحصیلی جدید، افزود: برپایی نمایشگاه مجازی، برگزاری برنامه‌های شب شعر با حضور شاعران برجسته کشوری، روایتگری دانشگاهیان، برگزاری وب‌نشست، معرفی فیلم‌های برتر سینمایی حوزه دفاع مقدس و... از جمله برنامه‌های فرهنگی است که برای هفته دفاع مقدس در نظر گرفته ایم. در خصوص اربعین حسینی نیز با توجه به اینکه احتمال



می رود که مانند سال گذشته برنامه حضوری برگزار نشود، تلاش می کنیم با تولید محتوای فرهنگی، فضای اربعین را برای دانشگاهیان ایجاد کنیم.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: برای دانشجویان به ویژه نودانشجویان قرار شد برنامه ویژه آشنایی با انجمن های علمی، کانون های فرهنگی هنری، اجتماعی و دینی داشته باشیم. البته علاوه بر معاونت فرهنگی و اجتماعی، معاونت آموزشی نیز برنامه ای برای معرفی دانشجویان و آشنا کردن آنها با بخش های مختلف دانشگاه تدارک دیده است.



۱۷-۶-۱۴۰۰ ۱۵:۰۱

بیانیه جمعی از دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در واکنش به استعفای رئیس این دانشگاه
جمعی از دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در پی استعفای رئیس این دانشگاه با صدور بیانیه‌ای به
این موضوع واکنش نشان دادند.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، جمعی از دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در پی استعفای خواجه
رئیس این دانشگاه در بیانیه‌ای نوشته‌اند: برای فرار از پاسخ‌گویی در قبال مدیریت ۶ ساله خود بر دانشگاه شهید
چمران اهواز، بر خود لازم دیدیم تا چند نکته را یاد آور شویم:

ابتدا آن که بهانه استعفای جنابعالی اختلافات بین دانشگاه شهید چمران اهواز و دانشگاه علوم پزشکی اهواز است
که حضرت عالی به جای دفاع از حق و حقوق این دانشگاه اقدام به استعفاء کردید در حالی که خود در شرف اتمام
دوره خدمت هستید و برداشت همگان از این استعفاء صرفاً فرار از پاسخ‌گویی در قبال آسیب‌هایی است که در
دوره مدیریت شما به این دانشگاه وارد شده است.

در ادامه آمده است که: جنابعالی در صورتی توان صیانت از این دانشگاه در خود نمیدیدید هرگز نباید این مسوولیت
خطیر را میپذیرفتید که نیاز باشد در چنین شرایطی دانشگاه را ترک کنید.

همچنین جناب‌تان در روزهای سیاه آذر ماه ۹۸ که در طی دو هفته شاهد پنج خودکشی در سطح دانشگاه و خوابگاه
بودیم، ککتان نگزید، اکنون چگونه باور کنیم که رگ گردنتان برای صیانت از دانشگاه باد کرده و به نشانه اعتراض
استعفاء داده‌اید؟

در ادامه مطلب افزوده شده است که: آن روزی که سطح علمی دانشگاه شهید چمران از الف به ب تنزل یافت مگر
حضرت عالی ذره‌ای واکنش نشان دادید که اکنون این حرکتان قابل باور باشد؟

اگر بخواهیم از انحلال تشکل‌های دانشجویی و وضعیت اسفناک فرهنگی در دانشگاه بگوییم که خود مثنوی هفتاد
من است.

نکاتی که در این چند سطر گفتیم فقط و فقط بخشی از کارنامه سیاه شماست و این طبیعی است که بخواهید با
استعفایی واهی این پست را ترک کنید، اما دانشجویان دانشگاه شهید چمران دیگر اجازه چنین توهینی به خود
نمیدهند.





پنجشنبه / ۱۸ شهریور ۱۴۰۰ / ۰۴:۱۹ - کد خبر: ۱۴۰۰۰۶۱۸۱۳۲۹۰

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز:

خبری از واکسیناسیون دانشجویان نیست

ایسنا/خوزستان رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه تقریباً همه دانشگاه‌های کشور و از جمله ما، منتظر بودیم که واکسیناسیون دانشجویان انجام گیرد، گفت: علی‌رغم آمادگی دانشگاه‌ها، متأسفانه تا این لحظه هیچ خبری از انجام واکسیناسیون دانشجویان اعم از کارشناسی و تحصیلات تکمیلی نداریم و نمی‌دانیم برنامه برای واکسیناسیون دانشجویان چگونه است.

غلامحسین خواجه در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص آخرین وضعیت واکسیناسیون دانشجویان وزارت علوم و بازگشایی دانشگاه‌ها، اظهار کرد: تقریباً همه دانشگاه‌های کشور و از جمله ما، منتظر بودیم که واکسیناسیون دانشجویان انجام گیرد و ما اول مهر آموزش حضوری داشته باشیم و یا حداقل انتظار ما این بود که دانشجویان تحصیلات تکمیلی واکسینه شوند و اول مهر دانشجویان تحصیلات تکمیلی را به صورت حضوری داشته باشیم.

وی افزود: اما علی‌رغم آمادگی دانشگاه‌ها، متأسفانه تا این لحظه هیچ خبری از انجام واکسیناسیون دانشجویان اعم از کارشناسی و تحصیلات تکمیلی نداریم و نمی‌دانیم برنامه برای واکسیناسیون دانشجویان چگونه است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص آموزش نیم‌سال جاری، ادامه داد: نمی‌دانیم که برای ابتدای سال تحصیلی، آموزش حضوری، ترکیبی یا مجازی است. تا این لحظه هیچ‌گونه اطلاعی از سیاست‌های واکسیناسیون دانشجویان نداریم.

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه برخی از دانشگاه‌ها واکسیناسیون را آغاز کردند و بعد متوقف شد، چرا حداقل واکسیناسیون بخشی از دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز انجام نشد؟ گفت: دانشگاه علوم پزشکی اهواز برای واکسیناسیون اعضای هیات علمی و کادر دانشگاه همکاری نکرد، در حالی که دانشگاه‌های دیگر مانند اصفهان و تهران پایگاه‌های تجمیعی برای انجام واکسیناسیون اعضای هیات علمی و کادر خود راه‌اندازی کرده‌اند. ما نیز اعلام آمادگی کردیم که امکانات داریم و اگر واکنس در اختیارمان قرار گیرد، واکسیناسیون را انجام خواهیم داد اما متأسفانه همکاری صورت نگرفت.

خواجه در پاسخ به اینکه آیا اعضای هیات علمی با استفاده از سهمیه مقرر واکسینه شدند؟ افزود: اکنون گفته می‌شود که اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه‌ها واکسیناسیون شده‌اند، در حالی که ما در دانشگاه شهید چمران اگر کسی واکنس دریافت کرده به پایگاه‌های در سطح شهر مراجعه کرده است. من به عنوان یک عضو هیات علمی در سطح شهر و با توجه به رسیدن نوبت سنی‌ام، واکنس دریافت کردم، فکر می‌کنم سایر همکارانم نیز اینگونه واکنس را دریافت کرده‌اند. اطلاع ندارم آیا کسی خارج از نوبت سنی و با سهمیه اعضای هیات علمی واکنس دریافت کرده است یا نه.



وی در پایان با تاکید بر اهمیت واکسیناسیون دانشجویان، خاطرنشان کرد: انتظار داشتیم که حداقل بخشی از دانشجویان واکسینه شوند تا دانشگاهها از اول سال تحصیلی میزبان دانشجویان تحصیلات تکمیلی باشند. امیدواریم شرایط و امکانات فراهم شوند تا آموزش دانشجویان به صورت حضوری باشد.

شوشان کد خبر: ۱۰۶۷۹۹- تاریخ انتشار: ۲۰ شهریور ۱۴۰۰ - ۱۴:۳۱

جوایه دانشگاه چمران اهواز در پاسخ به انتشار متنی به عنوان «بیانیه‌ی جمعی از دانشجویان این دانشگاه

روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز در پاسخ به انتشار متنی که از آن به عنوان «بیانیه‌ی جمعی از دانشجویان این دانشگاه در واکنش به استعفای دکتر غلامحسین خواجه» نام برده شده است، توضیحاتی ارائه داد.

روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز در پاسخ به ادعاهای مطرح شده در این بیانیه عنوان کرد:

۱- در روزهای گذشته بیانیه‌ای متناسب به دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در فضای مجازی منتشر شده است که در این بیانیه نه تنها نام هیچ کدام از تشکلهای اسلامی ذکر نشده، بلکه فاقد هرگونه امضا از سوی دانشجویان این دانشگاه است؛ از این رو روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز بر خود لازم می‌داند توضیحاتی را درباره‌ی این بیانیه‌ی غیرواقعی و سراسر کذب که می‌تواند موجب تشویش اذهان عمومی شده و نگرانی دلسوزان حوزه‌ی آموزش عالی و همچنین مردم شریف استان را به دنبال داشته باشد ارائه کند؛ هرچند این اطمینان وجود دارد که مردم شریف خوزستان فریب این گونه مطالب کذب را نخواهند خورد.

۲- در این بیانیه اشاره شده است که دلیل استعفای رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز پایان دوره‌ی خدمت وی در دانشگاه می‌باشد؛ حال آنکه بر اساس ابلاغ حکمی از سوی دکتر منصور غلامی وزیر وقت علوم، تحقیقات و فناوری دکتر خواجه در آبان‌ماه سال ۱۳۹۸ به مدت چهارسال دیگر در سمت رئیس این دانشگاه ابقا شده‌اند که هنوز دوسال از مدت مسئولیت وی در این سمت باقی مانده است.

۳- از سوی دیگر در این بیانیه استعفای رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز فرار از پاسخ‌گویی به آسیب‌های چندسال اخیر در دانشگاه ذکر شده است و نه اعتراض به تصمیم استاندار خوزستان نسبت به واگذاری اراضی کوی دانشگاه به دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز برای ساخت جایگاه فرود بالگرد! و این در حالی است که مستندات مکاتبات ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز در اعتراض به این امر به وزارت علوم، استناداری و... موجود و قابل ارائه است.

۴- تاکید این بیانیه به رتبه‌ی علمی دانشگاه نیز جای تعجب دارد که نگارندگان از آخرین رتبه‌ی این دانشگاه که براساس ارزیابی پایگاه استنادی علوم جهان اسلام در سال ۱۳۹۹، دانشگاه شهید چمران اهواز با ۱۲ پله ارتقا جزو ۱۰ دانشگاه برتر کشور به لحاظ آموزشی، علمی، پژوهشی قرار گرفته است، بی اطلاع‌اند؛ که این مهم را به واقع می‌توان حاصل تلاش بی وقفه اعضای هیئت علمی، کارکنان و دانشجویان این دانشگاه دانست.

۵- در بیانیه‌ی منتسب به دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز به موضوع انحلال تشکل‌های دانشجویی اشاره شده است. بر اساس مستندات در شش سال گذشته نه تنها هیچ‌یک از تشکل‌های اسلامی دانشگاه منحل نشده است بلکه در سال قبل با وجود همه‌گیری بیماری کرونا تشکل‌های دانشجویی این دانشگاه برگزار کننده بیش از ۲۰۰ برنامه بوده‌اند و اکنون ۶۴ انجمن علمی دانشجویی، ۹ کانون فرهنگی، هنری و مذهبی و ۱۰ کانون اجتماعی دانشجویی در این دانشگاه فعالیت دارند و هیچ‌گاه مانعی بر سر راه فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی دانشجویان وجود نداشته است.

در پایان بار دیگر ضمن احترام به حق قانونی دانشجویان، کارکنان و اعضای هیئت علمی این دانشگاه نسبت به نقد منصفانه‌ی عملکرد رئیس، معاونین و مدیران دانشگاه بر این نکته تاکید می‌شود که مسئولان دانشگاه شهید چمران اهواز همواره شنونده‌ی رهنمودها و انتقادات سازنده‌ی دلسوزان جامعه‌ی دانشگاهی استان و این دانشگاه بوده و از هیچ تلاشی برای پیشرفت و ارتقای جایگاه این دانشگاه فروگذار نبوده‌اند و همواره دفاع از حقوق جامعه‌ی علمی دانشگاه شهید چمران اهواز را وظیفه‌ی خود دانسته‌اند.

ایلنا کد خبر ۱۱۲۵۹۹۴-۰۸:۱۵:۰۰ ۲۰/۰۶/۱۴۰۰

در گفت‌وگو با ایلنا تشریح شد:

آب‌های مرزی و چالش کم‌آبی / ایران چقدر به آب‌های وارداتی نیاز دارد؟

ستاد دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مشکل ما با دجله و فرات این است که آورد ما نسبت به گذشته ۳۰ درصد کم شده؛ ترکیه به لحاظ آبی نسبت به دیگر کشورهای منطقه اوضاع بهتری دارد؛ با این وجود همین میزان آبی که به سمت عراق و سوریه می‌رود را در مرزهای خود نگه می‌دارد.

به گزارش ایلنا، ایران ۲۸ رودخانه مرزی با طول ۱۹۱۱۸ کیلومتر دارد که مهم‌ترین آن‌ها یعنی اروند، ارس، اترک، هیرمند و هریرود هستند، ورودی آب به ایران حدود ۱۳ میلیارد متر مکعب است که در دوران خشکسالی به کمتر از ۹ میلیارد متر مکعب می‌رسد و رقم خروجی آب ۵ تا ۶ میلیارد متر مکعب است که از شرق و غرب کشور خارج می‌شود. اکنون هیچ‌یک از رودخانه‌های مرزی کشور غیر از اروندرود و رودهای مشترک با افغانستان قرارداد، پروتکل یا توافقنامه ندارند. اما با این وجود مسئولان کشور افغانستان، رودخانه‌های هریرود و هیرمند را یک رودخانه درون‌سرزمینی تصور می‌کنند که مالکیت انحصاری و حقوق آن متعلق به این کشور است، به همین دلیل موضوع تهاجر انرژی و معاوضه آب به جای نفت از سوی افغانستان مطرح می‌شود. یکی از موضوعاتی که افغانستان تأکید بسیاری بر آن دارد آب در مقابل برق یا نفت است. در حال حاضر حدود ۷۰ درصد برق افغانستان وارداتی است و فقط ۳۰ درصد برق در داخل این کشور تولید می‌شود. به گفته برخی منابع آگاه، مقامات افغانستان می‌خواهند به ازای آب مازاد بر حقابه از ایران درخواست کنند که یک نیروگاه برق در افغانستان راه‌اندازی کند. این یک مساله ملی است و تصمیم‌گیری درباره آن به تنهایی توسط مسئولان استانی امکان‌پذیر نیست، اما نکته مهم این‌که، تقسیم حقابه به صورت عادلانه موجب رونق کشاورزی، امنیت غذایی و کم شدن ریزگردها می‌شود.

مهدی قمشی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره چالش آب‌های مرزی کشور و تاثیر آن بر کم‌آبی در کشور اظهار داشت: ما همان اندازه که ورودی آب از کشورهای مجاور و همسایگان داریم به همان میزان هم خروجی داریم، روی هم‌رفته خروجی‌ها بسیار کم است و تا حدی نیست که چالش جدی باشد؛ حجم آب خروجی از کشور حدود ۵ تا ۶ میلیارد متر مکعب است و ورودی هم بین ۱۳ میلیارد متر مکعب برآورد می‌شود. وی افزود: مشکل ما در رابطه به آب‌های ورودی بیشتر دو میلیارد متر مکعب از مرزی شرقی با کشور افغانستان است و مشکل خروجی هم مربوط به حوضه‌هایی مثل سیروان و گرمسیری است که به دجله می‌رود در شمال غربی کشور با ترکمنستان، آذربایجان و ارمنستان تقریباً مشکلی نداریم و از نظر دیپلماسی آب مسئله جدی برای کشور ایجاد نشده است.

این استاد دانشگاه تصریح کرد: ۲ میلیارد متر مکعب ورودی از افغانستان هم بیشتر به مشکل آب در سیستان و بلوچستان برمی‌گردد که بسیار به این آب وابسته است، در حقیقت هامون از هیرمند تامین می‌شود و آب شرب و بهداشت استان به ۲ میلیارد متر مکعب آبی که از کشور افغانستان وارد می‌شود، وابسته است. ما قراردادهای متفاوتی با کشور افغانستان داشته‌ایم، در قرارداد سال ۱۳۵۱ حکمیت گلد اسمیت بنا بود سهم ایران از این

رودخانه ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون متر مکعب باشد، در قرارداد حکمیت ماهون بود سهم ایران ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون متر مکعب باشد، در سال ۱۲۸۴ پروتکل موقتی برقرار شد و در سال ۱۳۱۷ قرار بود سهم ایران از هیرمند ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون متر مکعب باشد، در سال ۱۳۵۱ طی پروتکل هیرمند قرار بود سهم ایران ۸۲۰ میلیون متر مکعب تعیین شود که آخرین قرارداد با افغانستان در مورد هیرمند بوده است.

وی خاطرنشان کرد: طی این سال‌ها ۲ میلیارد متر مکعب از هیرمند آورد داشته‌ایم که اکنون افغانستان چندین سال است که سهم ایران را نداده و رهاسازی نداشته و مشکلاتی برای کشورمان ایجاد کرده است، که از جمله آنها آبگیری بند کمال‌خان در سال ۱۳۹۹ بوده است. هرچند افغانستان هم کشور کم‌آبی داشته و نیاز به آب دارد اما سهم ایران را به صفر رسانده مگر اینکه سیلابی رخ دهد که ما بتوانیم سهم خود را دریافت کنیم و آب وارد چاه نیمه‌ها شود.

قمشی ادامه داد: ما از سال ۱۳۵۱ تاکنون هیچ قرارداد جدیدی با افغانستان نداشته‌ایم، اکنون می‌طلبیم دیپلماسی منطقه‌ای مان را قوی‌تر کنیم، ضمن اینکه خودمان هم به مباحث زیست‌محیطی رودخانه‌ها پایبند باشیم، انتظامان از کشورهای همسایه هم این است که حقا به پایبندی دست را رهاسازی کنند.

وی با بیان اینکه در شمال کشور مشکل چندانی نداریم؛ در هریرود، ارس و سد دوستی و سهمیه‌بندی رعایت می‌شود، گفت: حوضه غرب کشور از سروان و گرمسیری آب‌هایی از کشور خارج می‌شود، این دو حوضه از سرشاخه‌های دجله مشروب می‌شوند و سیاست ایران این نیست که بخواهد جلوی خروج آب از کشور را بگیرد، همانگونه که انتظار داریم افغانستان حقا به پایبندی دست را رعایت کند.

این کارشناس حوزه آب گفت: ما می‌توانیم برنامه‌ریزی کنیم که در حوضه در رودهای زاب کوچک و سیروان ۵ میلیارد متر مکعب وارد کشور و ۵ میلیارد متر مکعب هم وارد بستر طبیعی خود به عراق برود.

وی یادآور شد: نکته دیگر در زمینه هیدروپلیتیک اینکه ما مستقیماً با آب رودخانه‌های دجله و فرات درگیر نیستیم ولی بطور غیرمستقیم به جهت کانون ریزگرد در منطقه درگیر هستیم، زیرا این دو رود از ترکیه سرچشمه گرفته، وارد سوریه شده و در عراق و به هم می‌پیوندند و با عنوان اروندرود وارد ایران شده، سپس کارون به آنها ملحق شده و وارد خلیج فارس می‌شوند، این دو حوضه به جهت گسترش کانون‌های ریزگرد در منطقه دارای اهمیت هستند، ما حدود ۱۲ تا ۱۳ سال است که در غرب کشور درگیر کانون‌های ریزگرد هستیم، حدود ۷۰ درصد این کانون‌ها در کشور عراق قرار دارند، کانون‌هایی که زمانی بستر آبی و تالاب بودند و با تغییرات دجله و فرات آبی به آنها نرسیده و تبدیل به کانون ریزگرد شده‌اند.

قمشی بیان داشت: کشور ایران در این دو حوضه هم باید دیپلماسی قوی داشته باشد و با حمایت کشورهای سوریه و عراق از ترکیه بخواهد که حقا به پایبندی دست یعنی ۷۰ درصد وابستگی عراق و ۹۰ درصد وابستگی آبی سوریه را لحاظ کند، اگر ترکیه بخواهد با احداث سد‌هایی مثل آتاتورک جلوی آب را بگیرد باید شاهد بدتر شدن وضعیت در عراق و همچنین کشور خودمان باشیم، مشکل ما با دجله و فرات این است که آورد ما نسبت به گذشته ۳۰ درصد کم شده؛ ترکیه به لحاظ آبی نسبت به دیگر کشورهای منطقه اوضاع بهتری دارد؛ با این وجود همین میزان آبی که به سمت عراق و سوریه می‌رود را در مرزهای خود نگه می‌دارد.

وی یادآور شد: سیاست ما در آب‌های مرزی باید با تاکید بر حفظ حقا به زیست‌محیطی رودخانه‌ها باشد، اگر ما بتوانیم این محوریت را مبنا قرار دهیم و به عنوان کشوری که روی مسائل منطقه تاثیر دارد، منادی خوبی باشیم و بتوانیم کشورهای منطقه را مجاب به ارائه منافع منطقه از جمله ترکیه، افغانستان؛ ارمنستان، ترکمنستان، سوریه، عراق و کشور خودمان کنیم تا به صورت کلونی تفاهمانه داشته باشند و از تنش آبی جلوگیری کرده و یک روابط سودآور بین کشورهای منطقه ایجاد کنیم.



۲۰ شهریور - ۱۴۰۰، ۱۹:۱۲ - کد خبر: ۸۴۴۶۶۸۶۸

ارتقای رتبه بین‌المللی دانشگاه شهید چمران اهواز

اهواز - ایرنا - معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از ارتقای رتبه این دانشگاه در رتبه‌بندی تایمز خبر داد

به گزارش ایرنا از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر علیرضا کیاست شنبه در این خصوص گفت: رتبه‌بندی تایمز یکی از مشهورترین نظام‌های رتبه‌بندی بین‌المللی دانشگاه‌ها است که اطلاعات مورد نیاز خود را از دانشگاه‌ها، نظرسنجی‌ها و اطلاعات پژوهشی و همچنین استناد به مقاله‌های علمی از پایگاه اطلاعاتی اسکوپوس کسب می‌کند.

وی افزود: رتبه‌بندی تایمز عملکرد دانشگاه‌ها را بر مبنای پنج معیار آموزش، پژوهش، ارجاع، ارتباط با صنعت و روابط بین‌الملل بررسی می‌کند و دانشگاه شهید چمران اهواز از سال ۲۰۱۹ در این رتبه‌بندی حضور دارد.

کیاست در ادامه به روند رو به رشد این دانشگاه در سه سال گذشته در رتبه‌بندی تایمز اشاره کرد و گفت: از میان یک هزار و ۶۶۲ دانشگاه و موسسه علمی که در رتبه‌بندی تایمز حضور دارند دانشگاه شهید چمران اهواز رتبه ۱۲۰۰_۱۰۰۱ را به دست آورده است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز توضیح داد: بر اساس ارزیابی تایمز این دانشگاه در بخش آموزش رتبه ۵۱۰، در بخش پژوهش رتبه ۷۸۱، در بخش ارجاع رتبه یک هزار و ۲۵۶، در بخش ارتباط صنعت رتبه ۶۶ و در بخش روابط بین‌الملل نیز رتبه یک هزار و ۵۷۲ را کسب کرده است.

در حال حاضر دانشگاه شهید چمران اهواز بیش از ۱۳ هزار و ۷۷۳ دانشجو، بیش از ۳۳۶ رشته و بیش از ۶۰۵ عضو هیات علمی دارد.

این دانشگاه تاکنون ۲۸ هزار و ۵۷۹ مقاله علمی منتشر کرده است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری در تابناک منعکس شده است.





زمان انتشار: شنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۰ - ۱۹:۳۱:۴۵ - شناسه خبر: ۹۸۲۴۴

اعلام آمادگی دانشگاه شهید چمران اهواز برای آبادانی خوزستان

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز از آمادگی این دانشگاه را برای مشارکت در توسعه و آبادانی استان خوزستان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری علم و فناوری از استان خوزستان، دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در پیامی به دکتر صادق خلیلیان ضمن انتصاب وی به سمت استانداری خوزستان را تبریک گفت و آمادگی این دانشگاه را برای مشارکت در توسعه و آبادانی استان خوزستان اعلام کرد.

بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در پیام دکتر غلامحسین خواجه آمده است: «حسن انتخاب جناب عالی را به عنوان استاندار خوزستان که در پی کارنامه‌ای پربردار در نظام آموزش عالی و سال‌ها تجربه اجرایی در سطوح کلان کشور به دست آمده است، گویای عزم جدی دولت محترم در توجه بیش از پیش به مردم سرافراز خوزستان و نویدبخش گشایش افق‌هایی تازه در مسیر توسعه و آبادانی این منطقه مهم از کشور است.

به نمایندگی از جامعه دانشگاهی شهید چمران اهواز که خود از دانش‌آموختگان موفق این نهاد علمی با سابقه هستید، انتصاب ارزشمند و امیدبخش‌تان را شادباش می‌گوییم و آمادگی این دانشگاه را برای همکاری کارساز با آن برادر ارجمند، مشارکت علمی و پژوهشی در تدوین سیاست‌های توسعه استان، به ویژه استمرار نقش‌آفرینی در رفع نیازهای جامعه و صنعت که در چند سال گذشته جزو برنامه‌های مهم و راهبردی دانشگاه بوده است، اعلام می‌نمایم.

توفیق روزافزون جناب عالی را در این مسئولیت خطیر و سربلندی همه خدمت‌گزاران نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از درگاه پروردگار مهربان خواستارم.»